

Turnier- und Softwaregebühren

Turniere, mit 0 bis 50 Nennungen müssen keine Turnier- und Softwaregebühr bezahlen.

Für D-, C- und B-Turniere, die 51 und mehr Nennungen haben, wird eine Gebühr von 1,00 Euro pro Nennung erhoben. Diese Summe teilt sich der Veranstalter und die Meldestelle im Verhältnis 50/50.

Beim A- und Q-Turnier zahlt der Veranstalter 5% vom Umsatz der gesamten Startgelder, die Meldestelle zahlt 0,50 Euro pro Nennung.

Werden Turniere verschiedener Kategorien parallel durchgeführt (z. B. A+Q+C oder B+C) errechnen sich die Gebühren aus der Summe aller Nennungen des gesamten Turniers.

Nennungen	Gebühren
0 bis 50	0,00€
Ab 51	1,00€

Beispiel:

	D-, C-, B-Turnier		D-, C-, B-Turnier A-, Q-Turnier		urnier
Nennung	Veranstalter	Meldestelle	Veranstalter	Meldestelle	
48	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	
75	37,50 €	37,50 €	5% vom Umsatz der Startgelder	37,50€	
120	60,00€	60,00€	5% vom Umsatz der Startgelder	60,00€	
205	102,50€	102,50€	5% vom Umsatz der Startgelder	102,50€	

Allgemeine Gebühren

Unbegrenzte Eintragung als Turnierpferd	40,00€
Änderung der Pferdedaten im Mitglieder Self Service Bereich	kostenlos
Änderung der Pferdedaten durch die Bundesgeschäftsstelle	kostenlos
Besitzwechsel bei EWU Turnierpferden	kostenlos
Erfolgsauskünfte des Reiters im Mitglieder Self Service Bereich	kostenlos
Erfolgsauskünfte des Pferdes im Mitglieder Self Service Bereich	kostenlos
Sonstige Auswertungen durch die Bundesgeschäftsstelle	kostenlos
Datenbereinigung durch die Bundesgeschäftsstelle	kostenlos



Gebühren für Leistungen nach APO

Abzeichenkurse	Anmeldung Kurs	Prüfungsgebühr/TN
WRA 10-5	25,00 €	10,00€
Pferdeführerschein Umgang	25,00 €	10,00€
WRA 4	25,00 €	25,00 €
WRA 3	55,00 €	25,00 €
WRA 2	55,00 €	25,00 €

<u>Kursanmeldungen die später als 4 Wochen vor Kursbeginn</u> eingereicht werden, zahlen die doppelte <u>Anmeldegebühr!</u>

Trainerlehrgänge	Anmeldung Kurs	Prüfungsgebühr/TN
Trainer C, B, A	55,00 €	30,00 €
Trainerassistent	55,00 €	20,00 €
Zuerkennung Trainerlizenz	-	30,00€
für Pferdewirte		
Anmeldung	80,00€	-
Ergänzungsqualifikation		

Dispense zu WRA Prüfungen	kostenlos
Anerkennung von ausländischen Reitabzeichen	kostenlos
Zweitschrift Zeugnisurkunde/ Ersatzbescheinigung	25,00 € (inkl. Porto)

Ausbildung von Turnierfachleuten

Seminar	Anmeldung Seminar	Teilnahmegebühr/TN
Ringstewardseminar f. Veranstalter	25,00 €	5,00€
Ringstewardseminar f. TN		30,00 € - 60,00 €
Ringstewardfortbildung		kostenlos
Informationstag C/D-Richter online		20,00€
Richtergrundlagenseminar		60,00 €/Tag*
Richterjahreshauptversammlung		kostenlos
Stewardausbildung		60,00 €/Tag*
Stewardfortbildung		kostenlos
Meldestellenausbildung online		200 €
Prüfung zur akkreditierten		40 €
Meldestelle		je Prüfungsteilnahme
Meldestellenfortbildung		kostenlos
Jungpferdeseminar Online		20,00 €/Tag*
Rinderseminar		60,00 €/Tag*

^{*} zzgl. Anteilige Tagungspauschale des Hotels für bestehende Fachleute und vollständiger Tagungspauschale des Hotels pro Tag für alle anderen Teilnehmer





Teilnahmegebühren Prüfer und Richter pro TN

Gebühr zum Prüfer für WRA 10-5 Ethik d. Richtens Online 3Std.	20,00€
Prüfungsgebühr zum Prüfer für Pferdeführerschein Umgang, WRA 4,	150,00 €*
WRA 3, Trainerassistent	
Richterprüfung (C/D und A/B)	250,00 €*
Richterprüfung (Seiten-/Quereinsteiger A/B)	250,00 €*
Richterprüfung APO-R	100,00 €*
Richterprüfung APO-R Hospitation (mind. drei)	je 20,00 €
Richterprüfung APO-T	100,00 €*
Richterprüfung APO-T Hospitation (mind. drei)	je 50,00 €

^{*} zzgl. abgerechneter Tagungspauschale pro Tag des Hotels

Seminare

Teilnehmergebühren bei Seminar des Bundes		Tagungspauschale*
Referentenhonorar bei Seminaren des Bundes	ganzer Tag	300,00 €
Referentenhonorar bei Seminaren des Bundes	halber Tag/online	150,00€
Referentenhonorar Richterseminar (inkl. Prüfung)	ganzer Tag	300,00€
Referentenhonorar Richterseminar (inkl. Prüfung)	halber Tag	150,00€
Honorar Prüfungsrichter (Richterprüfung A/B, C/D u. APO Richter)	ganzer Tag, inkl. Überstunden	400,00€
Honorar Auswertung der Richterprüfung	ganzer oder halber Tagessatz	abhängig von der Anzahl der Prüflinge
Honorar Hospitation Richteranwärter APO-R	je Hospitation	20,00€
Honorar Hospitation Richteranwärter APO-T	je Hospitation	50,00€
Honorar Ringstewardseminar (inkl. Prüfung, exkl. der Unterlagen)		250,00€
Honorar Stewardseminar (incl. Prüfung)		300,00€

^{*} zzgl. Anteilige Tagungspauschale des Hotels



⁻ bei Pflichtfortbildungen Trainer

⁻ bei Pflichtfortbildungen Prüfer für Pferdeführerschein Umgang, WRA, Trainerprüfungen



Gebühren der EWU Richterschaft/EWU Prüfer

WRA 10-2, Pferdeführerschein Umgang

bis zu 12 Prüfungen/Tag (PFS/WRA 4-2)	155,00 €
ab 13 bis 20 Prüfungen/Tag (PFS/WRA 4-2)	205,00 €
ab 21 bis 30 Prüfungen/Tag	255,00 €
(Pferdeführerschein/WRA 10-5)	

Trainerassistent

bis zu 12 Prüfungen/Tag	200,00 €*
ab 13 bis 16 Prüfungen/Tag	250,00 €*

^{*} bei einer Kombination vom Trainerassistent und anderen Prüfungen gilt nur ein Tagessatz nach Prüfungen/Tag

Trainer C/B/A

bis zu 8 Prüfungen/Tag	200,00€
ab 9 bis 12 Prüfungen/Tag	250,00 €
ab 13 bis 16 Prüfungen/Tag = 2 Tage zu je	200,00€

Pro Korrektur der Lehrprobe oder Trainingsplans jeweils 25,00 Euro

Entgelte auf Turnieren

Mindestentgelt pro Turniertag (bis 9 Stunden Aufenthalt auf dem Turniergelände)

A/B Richter	200,00€
C/D Richter	150,00 €
Ringsteward	
Bei C Turnieren	120,00 €
Bei A-, AQ-, B-, SQ-, DS Turnieren	140,00 €
Steward	
Bei C Turnieren	120,00€
Bei A-, AQ-, B-, SQ-, DS Turnieren	140,00 €

Mindest überstundensatz pro Stunde (mehr als 9 Stunden Aufenthalt auf dem Turniergelände)

Richter	30,00 €
Ringsteward	15,00 €
Steward	15,00 €





Mindestentgelt Fahrtkosten

Richter	mind. 0,38 € pro km				
Ringsteward	mind. 0,38 € pro km				
Steward	mind. 0,38 € pro km				

Literatur/Materialien

Fragenkatalog zum WRA als Download für Mitglieder	kostenlos				
Fragenkatalog zum WRA als Download für Nichtmitglieder	10,00 €				
EWU Regelbuch und Patternbook für Mitglieder	aktuelle Portogebühren				
EWU Regelbuch und Patternbook für Nichtmitglieder	Patternbook 6,00 € Regelbuch 6,00 € zzgl. Versandkosten				
EWU Imagebroschüre	kostenlos				
Werbematerial für Messeauftritt	kostenlos				

Verfahrenskosten im Sinne der Rechtsordnung §6 Abs. 2

- Tatsächliche Auslage wie Porto, Kopierkosten, Raummiete für Beratung und Verhandlungen
- Fahrtkosten der beteiligten Mitglieder des Sportgerichts
- Fahrtkosten von Zeugen und Sachverständigen in Höhe von 0,30 Euro je gefahrener Kilometer

Kostenvorschuss für Rechtsmittel

Einspruch gegen Entscheidungen im vereinfachten Verfahren	100,00€
Einspruch gegen vorläufige Disziplinarmaßnahmen	150,00€
Einspruch gegen Entscheidung im nicht vereinfachten Verfahren	150,00€

Protest-/Beschwerdegebühr gegen Entscheidung i.R. der APO

Beschwerde gegen Ergebnisse i.R. der APO (Abzeichen- und	50,00€
Trainerprüfungen)	





Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühren (in €)

EWU LV	Erwachsene				Erwachsene, ermäßigt				Jugendliche			
	Erstmitglied		Familienmitglied		Erstmitglied		Familienmitglied		Erstmitglied		Familienmitglied	
	Beitrag	Aufn.	Beitrag	Aufn.	Beitrag	Aufn.	Beitrag	Aufn.	Beitrag	Aufn.	Beitrag	Aufn.
BAWÜ	100,-	30,-	50,-	30,-	50,-	30,-	50,-	30,-	50,-	15,-	25,-	15,-
BAY	100,-	40,-	50,-	20,-	50,-	40,-	-	-	50,-	20,-	25,-	20,-
B/BRA	105,-	30,-	50,-	30,-	50,-	30,-	-	-	50,-	30,-	-	-
HB/NS	105,-	40,-	50,-	20,-	50,-	40,-	-	-	50,-	20,-	25,-	20,-
HH/SH	100,-	35,-	45,-	20,-	50,-	35,-	35,-	20,-	50,-	20,-	35,-	20,-
NS/H	111,-	30,-	50,-	15,-	50,-	30,-	35,-	15,-	50,-	15,-	35,-	15,-
HES	100,-	30,-	40,-	20,-	50,-	30,-	30,-	20,-	40,-	0,-	30,-	0,-
MVP	100,-	30,-	50,-	20,-	50,-	20,-	-	-	50,-	20,-	25,-	20,-
RLP	105,-	40,-	55,-	20,-	55,-	40,-	-	-	50,-	20,-	25,-	20,-
RHLD	105,-	35,-	45,-	20,-	55,-	35,-	40,-	20,-	50,-	15,-	30,-	15,-
SAAR	100,-	40,-	50,-	20,-	50,-	40,-	50,-	20,-	50,-	20,-	25,-	20,-
SA/AN	100,-	30,-	40,-	30,-	50,-	30,-	35,-	30,-	50,-	30,-	35,-	30,-
SACHS	100,-	40,-	50,-	20,-	50,-	40,-	-	-	50,-	20,-	25,-	20,-
THÜR	100,-	40,-	50,-	20,-	50,-	40,-	-	-	50,-	20,-	25,-	20,-
WSTF	105,-	35,-	53,-	18,-	53,-	35,-	-	-	53,-	18,-	30,-	18,-

Die Mitgliedsbeiträge werden für das laufende Jahr jeweils bis zum 31.12. in voller Höhe berechnet. Bei Eintritt nach dem 30.06. wird für den Rest des Jahres der halbe Beitrag berechnet.

Bei Inanspruchnahme eines ermäßigten Beitrags (Schüler, Studenten, Azubis, Menschen mit Behinderung ab 50%) wird unaufgefordert bis spätestens 10.01. jeden Jahres eine gültige Bescheinigung zum Nachweis benötigt.

